
 

 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   68 

 

 

OGGETTO: FESTA PATRONALE 2014 – ATTO DI INDIRIZZO E CONCESSIONE 

CONTRIBUTO 

 

 

 
L’anno   2014   addì     11      del mese di novembre 

 

alle ore  18,20   nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco X  

2 VIVIANI Serena Assessore X  

3 DO Alessandro Assessore X  

4 SACCO Nicola Assessore X  

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale dr.ssa Marilena Pappacena, il quale provvede alla 

relazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’Amministrazione comunale intende promuovere, unitamente alla Comunità 

Parrocchiale ed agli organizzatori, lo svolgimento delle manifestazioni celebrative da tenersi in 

occasione della festa patronale di Santa Caterina; 

 

Atteso che il programma per la festa patronale di Santa Caterina 2014, da svolgersi nelle giornate 

dal 22 al 25 novembre c.a., prevede una serie di iniziative che impegneranno gli organizzatori anche 

nel campo dello spettacolo, conferendo pertanto un forte risalto a tali iniziative, con conseguente 

maggiore richiamo alle celebrazioni connesse all’evento di cui sopra; 

 

Preso atto della nota trasmessa dal Parroco ed acquisita al protocollo comunale in data 11 novembre 

2014 (prot. n. 2649), con la quale, in occasione della ricorrenza della festa patronale 2014, ha 

richiesto la concessione di un contributo economico quale forma di sostegno alla realizzazione delle 

attività in programma per la festa patronale di Santa Caterina per l’anno 2014; 

 

Atteso che la manifestazione de qua è stata programmata con il concorso del Comune, e rilevato 

che l’evento in oggetto riveste un grande valore socio-culturale per la comunità nibbiolese, 

rappresentando un importante momento di aggregazione e di intrattenimento; 

   

Ritenuto di contribuire all’organizzazione delle manifestazioni in programma per l’anno 2014, e di 

accogliere pertanto la summenzionata richiesta presentata dal parroco, quantificando il contributo 

da erogarsi a tal fine in euro 800,00; 

 

Di incaricare il Responsabile del servizio competente di dare attuazione al presente atto di indirizzo, 

mediante l’assunzione di idoneo impegno di spesa. 

 

Udita la relazione del Sindaco, 

 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili di Servizio resi ai sensi dell’art. 49 co. 1 del D.Lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii.: 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnico-contabile, ai sensi dell’art. 49, co. 1, D.Lgs. n.267/2000 

ss.mm.ii:   

Si esprime parere favorevole. 

Nibbiola, lì  11.11.2014                                                     Il Responsabile del Servizio  

              Boracchia Patrizia  

     

 

 

Visto: 

-  il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

legislativo n. 267 del 18.8.2000; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 



1. Di promuovere e patrocinare lo svolgimento delle manifestazioni legate alla celebrazione 

della festa patronale di Santa Caterina di cui in premessa, secondo quanto espresso in 

narrativa. 

2. Di dare atto che tale patrocinio sarà esteso a tutto il ciclo di iniziative legate alle suddette 

celebrazioni patronali; 

3. Di approvare, per le motivazioni sopra riportate, la concessione di un contributo economico 

pari ad euro 800,00 quale forma di sostegno alla realizzazione delle diverse iniziative in 

programma per la ricorrenza del Santo patrono da tenersi nei giorni  dal 22 al 25 novembre 

2014; 

4. Di dare atto che il suddetto contributo è finalizzato al finanziamento delle manifestazioni 

relative ai festeggiamenti del Santo patrono e quindi finalizzato a momenti di aggregazione 

della collettività, ritenuti di notevole rilevanza sotto il profilo della tutela e promozione dei 

valori socio-culturali della Comunità nibbiolese;  

5. Di incaricare il Responsabile del servizio competente di dare attuazione al presente atto di 

indirizzo, mediante l’assunzione di idoneo impegno di spesa  

6. Di dare atto che le somme suindicate trovano adeguata copertura nel Bilancio del corrente 

esercizio finanziario all’intervento 1050203 nel cui ambito si procederà alla successiva 

conseguente erogazione dei benefici economici di cui trattasi; 

7. Di trasmettere, in elenco, copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

8. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 co. 4 del D.Lgs. 267/00 e 

ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO COM.LE 

 F.to    Rubini Giuseppe                     F.to   Dr.ssa Marilena Pappacena  

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi      20.11.2014        giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 

 

 

            IL SEGRETARIO COM.LE 

                              F.to Dr.ssa Marilena Pappacena 

 

________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio Informatico del Comune per 15 gg consecutivi  dal   20.11.2014                                     

Nibbiola li 20.11.2014                                         

 

         IL  RESPONSABILE  

       F.to               Enio Agostinetti   

 

 

 

 

Dichiarazione di esecutività 

(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000 n.267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

Informatico del Comune è divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

           

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Nibbiola li                                                   

 

         IL SEGRETARIO  COM.LE 

         Dr.ssa Marilena Pappacena 

 


